238

GOVERNO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA  SAÚDE

Comissão Intergestores  Bipartite

DELIBERAÇÃO 121/CIB/2021

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 255ª
reunião ordinária da CIB, de 01 de julho de 2021,

RATIFICA

O recebimento do Oficio 30/2021 do Município de Guarujá do Sul para aquisição
de equipamentos e material permanente para a Associação Beneficente
Hospitalar Guarujá de Guarujá do Sul. Emenda Parlamentar (Deputada Caroline
de Toni) no valor de R$ 160.000,00. Proposta 983835/21-001. Emenda
Parlamentar 39320006.

Florianópolis, 01 de julho de 2021.

Assinado digitalmente    Assinado digitalmente
ANDRÉ MOTTA RIBEIRO DAISSON TREVISOL
Secretária de Estado da Saúde
Coordenador CIB/SES

Presidente do COSEMS
Coordenador CIB/COSEMS

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

00
65

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
L7

0G
5O

Z
8.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: L70G5OZ8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAISSON JOSE TREVISOL (CPF: 824.XXX.669-XX) em 08/07/2021 às 16:32:03
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 30/04/2021 - 15:22:31 e válido até 30/04/2022 - 15:22:31.

(Assinatura ICP-Brasil)

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO em 09/07/2021 às 12:26:04
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/05/2021 - 18:41:36 e válido até 13/05/2121 - 18:41:36.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMDA2NTNfMTAyMjU3XzIwMjFfTDcwRzVPWjg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00100653/2021 e o código L70G5OZ8
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

3

21/06/2021 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

https://fns2.saude.gov.br/propostaconvenio/conv_imprimir.asp?co_seq_proposta=90361 1/2

MINISTÉRIO
DA SAÚDE

PROPOSTA DE CONVÊNIO
Nº. DA PROPOSTA: 983835/21-001

Situação da Proposta: Proposta para Adequação Técnica de Mérito

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

CNPJ
83.835.736/0001-07

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE
ASSOCIACAO BENEFICENTE HOSPITALAR GUARUJA

Endereço Completo
PRESIDENTE KENNEDY
CENTRO

EA
PRIVADA

CEP
89.940-000

UF
SC

Município
GUARUJA DO SUL

Tipo de
Recurso:

Emenda

Programa
Estratégico:

ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

Componente: HOSPITAL GERAL E ESPECIALIZADO

Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

Emendas relacionadas ao objeto
Emenda Nome Parlamentar Valor

39320006 CAROLINE DE TONI 160.000,00

VALOR DA PROPOSTA
O valor total da proposta é de: R$ 162.453,00

DADOS GERAIS

Justificativa
Nenhuma justificativa encontrada

Interesse Recíproco
Oferecer melhores condições de atendimento aos usuários do SUS do Município e Região, atender a demanda com equipamentos
que atendem as expectativas do setor de saúde oferecendo atendimento de qualidade e eficaz.

Diretriz de Programa
Adquirir equipamentos em consonância com a estruturação do Hospital para atendimento aos usuários do SUS; Adquirir
equipamentos para atender a demanda existente e substituir caso necessário equipamentos obsoletos e que já não atendem mais
as legislações; Adequar o hospital as novas demandas e tecnologias para melhor atender os usuários do SUS.

Público Alvo
Usuários do SUS do Município e Região

Problema Resolvido
Atualmente o Hospital necessita de investimentos em equipamentos pois os existentes já não atendem a demanda, por serem
muito antigos ou por não fazer parte do rol de equipamentos existente.

Resultado Esperado
oferecer melhores condições no atendimento aos usuários do SUS, disponibilizar ferramentas para os profissionais realizarem seus
procedimentos com segurança e eficiência. Adquirir os equipamentos conforme solicitados nesta proposta para atender as
necessidades com qualidade no atendimento e resultados aos usuários do SUS

DOCUMENTO DE CAPACIDADE TÉCNICA
DECLARAÇÃO CAPACIDADE TÉCNICA GERENCIAL.pdf

DADOS
BANCÁRIOS
CÓDIGO BANCO
001 BANCO DO BRASIL S.A.

AGÊNCIA NOME
053988 GUARUJA DO SUL/BESC

ENDEREÇO
AV.JOAO PESSOA,1265 CENTRO CEP:89.940-000

CRONOGRAMA FÍSICO
1 - META
Data Inicial: 02/06/2021

Data final 30/12/2022

Unid Medida: UNID

Total da Meta: 162.453,00

Descrição: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes

1.1 - ETAPA
Data Inicial: 02/06/2021

Data final 30/12/2022

Valor Etapa: 162.453,00

Descrição: Etapa - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes

CNES: 2378175 - ASSOCIACAO BENEFICENTE HOSPITALAR GUARUJA

PLANO DE APLICAÇÃO (1.1 - ETAPA)

4

21/06/2021 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

https://fns2.saude.gov.br/propostaconvenio/conv_imprimir.asp?co_seq_proposta=90361 2/2

Proposta de Convênio de Equipamento
Tipo de Serviço: Hospital Geral de Pequeno Porte

Setor: Serviços Complementares

Ambiente: Ultrassonografia

Item: Ultrassom Diagnóstico sem Aplicação Transesofágica

Qtd: 1

Valor: 146.165,00

Setor: Unidade de Internação

Ambiente: Enfermaria ( Clínica médica)

Item: Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica

Qtd: 4

Valor: 16.288,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Parcela 1
Responsável: CONVENENTE

Mês/Ano: Junho/2021

Valor da Parcela: 2.453,00

Parcela 2
Responsável: CONCEDENTE

Mês/Ano: Junho/2021

Valor da Parcela: 160.000,00

DADOS DO CADASTRADOR
CPF 411.003.790-53

Nome Neusa Tusset Vintancourt

ANEXOS
Atestado de Funcionamento.pdf

Comprovante de execução- Hospital (2).pdf

5